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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin Merkez Bankası (PBOC) geçtiğimiz günlerde bir haftalık ters repo faiz oranlarını düşürmesinin 
ardından orta vadeli borç verme tesisi (MLF) faiz oranında da beklentilere paralel olarak indirime gitti. 
PBOC bu sabah aldığı karar ile MLF kredilerinin oranını 10 baz puan indirerek %2,75'ten %2,65'e 
düşürdü. Dün gerçekleşen FOMC toplantısının ardından bu sabah Asya piyasaları pozitif seyrediyor. 
Dün ABD’de spot endeksler ise karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,68 değer kaybederken, 
S&P500 %0,08 ve Nasdaq %0,39 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa 
vadelilerinde ise negatif seyirler takip ediyoruz.  
 
Dün gerçekleşen FOMC toplantısında Fed, federal fonlama oranını önceki toplantısında verdiği sinyale 
paralel olarak %5,00-%5,25 aralığında sabit tuttu. Karar oybirliği ile alınırken, karar metninde bu 
kararın Fed’in para politikasının ekonomi üzerindeki etkilerini değerlendirmesi için olanak verdiğine 
dikkat çekildi. Dünkü toplantıda karar ile birlikte üyelerin makroekonomik projeksiyonları ve faiz 
beklentilerini gösteren dot plot grafiği de yayımlandı. Sene sonu için Fed üyelerinin medyan faiz 
beklentisi %5,6 oranında belirlendi. Daha önceki projeksiyonlarda %5,1 olarak belirlenen 2023 faiz 
beklentileri, güncellenen tahminle sene sonuna kadar iki tane 25 baz puanlık faiz artırımı beklendiğine 
işaret etti. 2023 büyüme beklentisi yukarı yönlü revize edilirken, 2024 ve 2025 büyüme beklentileri 
ise aşağı çekildi. 2023 işsizlik beklentisi büyüme beklentilerine paralel olarak %4,5'ten %4,1'e çekildi. 
2024 ve 2025 işsizlik beklentileri ise %4,6'dan %4,5'e düşürüldü. Fed'in izlediği enflasyon göstergesi 
olan çekirdek PCE tarafında 2023 beklentisi %3,6'dan %3,9'a çıktı. 2024 PCE beklentisi ise %2,6'da 
sabit kaldı. Karar ardından düzenlenen basın toplantısında Fed Başkanı Jerome Powell, neredeyse tüm 
Fed üyelerinin, enflasyonu zamanla %2'ye düşürmek için bu yıl ek faiz artışlarının uygun olacağını 
düşündüğünü açıkladı. Powell, iş gücü piyasasının ise çok sıkı olmaya devam ettiğine işaret ederken, 
işsizlik oranının mayıs ayında arttığını ancak düşük kalmayı sürdürdüğünü kaydetti. Toplantı ardından 
dot plot grafiğindeki görünüme bağlı olarak piyasalarda Temmuz toplantısı için faiz artırım beklentileri 
yükselirken, grafik 2023 yılı içinde hiçbir üyenin faiz indirimi beklemediğini gösterdi. Karar ardından 
hızlı bir yükseliş yaşayan Dolar endeksi bu sabah 103,4 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil 
faizi ise %3,83 seviyelerinde bulunuyor. Açıklama sonrası hızlı bir düşüş yaşayan EURUSD 1,0800 
seviyesinin üzerinde kalabilmeyi başardı. Bu sabah EURUSD 1,0820 seviyelerinde seyrediyor. 
 
Dün BIST100 endeksi günü %1,26 değer kaybı ile 5.360 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 87,5 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 23,58 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 
474,6 seviyelerinde bulunuyor. 
 
FOMC kararı ardından gerileyen ons altın bu sabah 1.930$ seviyelerinde bulunurken, ons gümüş ise 
sabah saatlerinde yaşadığı gerilemenin ardından 23,50$ çevresinde seyrediyor. Brent Petrol bu sabah 
73,5$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 25.000$ seviyelerinde seyrediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0820– 1,0980 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0740 ve 

1,0630 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.890$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,90$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

21,90$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 24,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 23,0975 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.350 – 5.110 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.490– 5.705 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2680 ve 1,2720 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2567 ve 

1,2480 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Dünya Bankası merkezi yönetim ve belediyelerde yenilenebilir enerji kullanımını artırma hedefiyle Türkiye’ye 549 milyon dolarlık kaynağın onaylandığını 

bildirdi. 

 Rusya, Türkiye, Suriye ve İran dışişleri bakan yardımcılarının 21 Haziran'da Astana'da bir araya gelecekleri bildirildi. 

 Asgari Ücret Tespit Komisyonunun, asgari ücrete yapılacak ara zam oranını görüşmek üzere ikinci toplantısını 19 Haziran'da saat 10.00'da yapacağı 

duyuruldu. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yaptığı açıklamalarda Hazine ve Maliye Bakanının şu andaki düşüncesi noktasında, atacağı adımları süratle, 

rahatlıkla Merkez Bankası’yla beraber atmasını kabullendiklerini ifade etti. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan asgari ücret komisyonu görüşmelerinin yapıcı bir zeminde ilerlediğini ve tüm tarafların içine sinecek bir gelişmeyle 

sonuçlanacağına inandığını belirtti.  

 Merkez Bankası Başkanlığı görevine getirilen Gaye Erkan, Başkanlık Ofisi Genel Müdürlüğüne Emine Aslı Üvez Meriç'i, İletişim ve Dış İlişkiler Genel Müdür 

Yardımcılığına, İdare Merkezi Danışmanı eski gazeteci Fırat Bora Taş'ı atadı. 

 Üçlü Mutabakat uyarınca tesis edilen Daimî Ortak Mekanizmanın dördüncü toplantısı Ankara'da gerçekleşti. Stoltenberg, İsveç'in NATO üyeliği 

konusunda Türkiye ile yapılan görüşmelerde ilerleme kaydedildiğini belirtti. 

 

Avrupa 

 İngiltere’de sanayi üretimi nisan ayında %0,3 düşüş göstererek beklentilerin altında kaldı. Yıllık bazda ise sanayi üretimi %1,9 düşüş gösterdi. Bu dönemde 

imalat üretimi de beklentilerin altında kalarak %0,3 gerileme kaydetti.  

 Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre, İngiltere ekonomisi Nisan'da %0,2 büyüdü. 

 Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, mart ayında düşmesinin ardından Nisan'da beklentilerin üzerinde kalarak bir önceki aya göre %1,0 arttı. Sanayi üretimi 

yıllık bazda ise %%0,2 artış gösterdi. 

 

ABD 

 ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE) Mayıs'ta aylık bazda tahminlerden fazla düşerek %0,3 gerileme gösterdi. ÜFE’nin yıllık artışı ise %2,3’ten %1,1’e geriledi. 

Çekirdek ÜFE ise mayıs ayında aylık bazda beklentilere paralel %0,2 artış gösterirken, çekirdek ÜFE’nin yıllık artışı %3,1’den %2,8’e geriledi. 

 Fed haziran ayı toplantısında politika faizini %5,00-5,25 bandında sabit tutma kararı aldı. Kararın oybirliğiyle alındığı duyuruldu. Karar metninde faizin 

sabit tutulmasının Fed’e para politikası üzerindeki etkilerini değerlendirme olanağı verdiğine dikkat çekildi. Karar metninde enflasyonla ilgili olarak 

enflasyonun yüksek seyretmeye devam ettiği ve Komite’nin enflasyon risklerine karşı yüksek şekilde hassas olduğu ifade edildi. Dünkü karar ile birlikte 

açıklanan dot plot grafiğindeki beklentiler ise önümüzdeki dönemde faiz artışlarının masada olduğuna işaret etti. Bir önceki tahminde %5,1 olan sene 

sonu için Fed yetkililerinin faiz beklentisi %5,6’ya yükseldi. Fed, Haziran döneminde ekonomiye ilişkin beklentilerini de yayımladı. Buna göre 2023 büyüme 

beklentisi %0,4 seviyesinden %1,0 seviyesine revize edildi. 2024 büyüme beklentisi ise %1,2'den %1,1'e düşürüldü. 2025 büyüme beklentisi de %1,9'dan 

%1,8'e çekildi. Büyüme beklentileriyle paralel olarak işsizlik beklentilerinde de aşağı yönlü revizyonlar yapıldı. 2023 işsizlik beklentisi %4,5'ten %4,1'e 

çekildi. 2024 ve 2025 işsizlik beklentileri %4,6'dan %4,5'e düşürüldü. Fed'in yakından izlediği enflasyon göstergesi çekirdek PCE tarafında 2023 beklentisi 

%3,6'dan %3,9'a çıktı. 2024 PCE beklentisi ise %2,6'da sabit kaldı. 

 Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) toplantısı sonrasında konuşan Fed Başkanı Jerome Powell, enflasyonu %2 hedefine geri çekme konusundaki 

kararlılıklarını sürdürdüklerini vurgularken, FOMC’nin geçen yılın başından bu yana para politikasının duruşunu önemli ölçüde sıkılaştırdığını anımsattı. 

Powell, politika faizini 5 puan artırdıklarını ve varlıkları hızlı bir şekilde azaltmaya devam ettiğini belirterek, sıkılaşmanın tam etkilerinin henüz 

hissedilmediğini değerlendirdi. Sıkılaşma politikasında ne kadar yol kat edildiği, para politikasının ekonomiyi etkilemesindeki gecikmeler ve kredi 

sıkılaştırmasından kaynaklanan potansiyel ters rüzgarlar ışığında bugün politika faizini değiştirmeme kararı aldıklarını aktaran Powell, neredeyse tüm Fed 

üyelerinin, enflasyonu zamanla %2'ye düşürmek için bu yıl bazı ek faiz artışlarının uygun olacağını düşündüğünü açıkladı. Powell, ABD ekonomisinin geçen 

yıl önemli ölçüde yavaşladığını ve son göstergelerin ekonomik aktivitenin ılımlı bir hızda büyümeye devam ettiğini gösterdiğini belirterek, tüketici 

harcamalarındaki artış bu yıl hız kazanmış olsa da konut sektöründeki faaliyetin büyük ölçüde yüksek mortgage (konut kredisi) oranları nedeniyle zayıf 

kalmaya devam ettiğini aktardı. İş gücü piyasasının ise "çok sıkı" olmaya devam ettiğine işaret eden Powell, işsizlik oranının mayısta arttığını ancak düşük 

kalmayı sürdürdüğünü kaydetti. Powell, iş gücü piyasasında arz ve talebin daha iyi bir dengeye geldiğine dair bazı işaretler olduğuna dikkat çekti. Powell, 

gelen verilerin bütünü ve bunların ekonomik faaliyet ile enflasyon görünümü üzerindeki etkilerine göre kararlarını toplantıdan toplantıya almaya devam 

edeceklerini ifade etti. 

 Fed, büyük bankalar için yaptığı stres testlerinin 2023 yılı sonuçlarını 28 Haziran'da duyuracağını açıkladı. 

 DoubleLine Capital CEO’su Jeffrey Gundlach Fed’in faiz artışlarına yakın bir zamanda devam edeceğine inanmadığını söyledi. Fed’in mevcut durumda 

doğru konumda bulunduğunu ancak bir parça fazla sıkılaşmış olabileceğini belirten Gundlach, Powell’ın mesajlarının şahin bir söylem olduğunu ancak 

şahin bir eylem olmadığını değerlendirdi. 
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Asya 

 Çin Merkez Bankası, bazı finansal kurumlara verilen 237 milyar yuan (33 milyar dolar) bir yıllık orta vadeli borç verme tesisi (MLF) kredilerinin oranını 10 

baz puan indirerek %2,75'ten %2,65'e düşürdü. 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, Çin'in önde gelen 70 kentinde ortalama yeni konut fiyatı mayıs ayında bir önceki aya göre %0,10 arttı. Mayıs 

ayında 70 kentin 24'ünde fiyatlar düşüş gösterdi. Fiyatların düştüğü kent sayısı Nisan'a göre 7 arttı. Yeni konut fiyatları mayıs ayında geçen yılın aynı 

dönemine göre ise %0,48 düştü. 

 Mayıs ayında Çin’in sanayi üretimi geçen yılın aynı dönemine göre beklentilere paralel %3,5 arttı. Perakende satışlar ise mayıs ayında beklentilerin altında 

kalarak geçen yılın aynı dönemine göre %12,7 arttı. 

 Barclays ekonomistleri, Çin MB'nin gelecek 9 ay içinde para politikasını gevşetmeye devam edeceğini ve faizi 30 baz puan daha düşüreceğini 

öngördüklerini ifade ettiler. Ekonomistler, Çin MB'nin zorunlu karşılık oranını 50 baz puan ve hem yeni hem de ikinci el konutlar için mortgage faiz 

oranlarını 60-80 puan düşürmesini de beklediklerini açıkladılar. 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu Sözcüsü Fu Linghui, Çin'in ekonomik büyümesinin ikinci çeyrekte ilk çeyrekten ciddi şekilde daha hızlı olacağını belirtti. Çin'in 

ekonomik operasyonlarının genel olarak istikrarlı olduğunu ifade eden Fu, Çin ekonomisinin bazı baskı ve zorluklar ile karşı karşıya olunsa da dayanıklı 

olmaya devam ettiğini vurguladı. Fu, istihdam üzerinde baskının ve yapısal problemlerin hala devam ettiğini de belirtti. Çin'in sanayi üretiminin göreceli 

olarak büyük baskılar ile karşı karşıya olduğunu da ifade eden Fu, ancak tüketimin iyileşmesinin ekonomik toparlanmayı desteklediğini de vurguladı. 

 

Dünyadan  

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, tahıl anlaşmasını gelişen ülkeleri desteklemek ve tarım sektörüne ambargoyu kaldırmak için girdiklerini, fakat bir 

kez daha aldatıldıklarını ve bu anlaşmadan çıkmayı düşündüklerini belirtti. 

 Morgan Stanley, merkez bankalarının attıkları adımlar sonrasında yüksek faiz oranlarıyla karşı karşıya kalan küresel ekonomide büyümenin bu yıl %3,5'ten 

%2,9'a yavaşlamasını ve 2024 yılında da düşük seviyede kalmaya devam etmesini beklediğini açıkladı. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P Global, Brezilya'nın kredi notlarını teyit ederken, görünümünü istikrarlı maliye ve para politikaları 

işaretleriyle birlikte yükseltti. S&P Global'den yapılan açıklamaya göre, Ülkenin "BB-/B" olan yabancı ve yerel para cinsinden uzun ve kısa vadeli notlarını 

teyit edildi. 


